
přenesení  výdajů  na  platy  nepedagogické  pracovníků ve školách do rozpočtů měst…
V součtu to může znamenat o několik milionů korun méně. Musíme si s tím nějak
poradit.  Zatím  to  vypadá  i  tak,  že  od  listopadu  nebudeme  mít  v  rámci  spolupráce
s  úřadem  práce  žádné  pracovníky  úklidu. Pryč jsou doby, kdy město obdrželo finance
i na 20 takových pracovníků.

Naštěstí, i přes desítky milionů korun vydaných do investic v posledních letech, jsme
schopni díky slušnému hospodaření a doposud úspěšnému získávání dotací, nadále
provádět opravy a věnovat se rozvoji města, byť ne v takové míře, v jaké bychom
všichni rádi. Ale všeobecné zdražování a snížení příjmů trápí nás všechny. Bohužel.
Snažíme se také držet minimální zůstatky na běžných bankovních účtech a mimo
stavební sezónu využíváme různé spořicí produkty podle toho, jak je potřeba využívat
finanční prostředky v čase. Nyní nám každý měsíc přijde na úrocích 100.000 Kč.

O   plánovaných   projektech   jsem   se   rozepsal   minule.  Nyní  uvidíme,  které   budou
v dostatečné fázi připravenosti pro příští rok, a zda a v jaké výši bude možné získat
dotační podporu. Stále také čekáme na rozhodnutí k žádosti o dotaci na opravy povrchů
některých komunikací, kterou jsme podávali v květnu.

Mezitím jsme obdrželi kladné rozhodnutí k dotaci 170.000 Kč na pořízení dvou
interaktivních výukových tabulí pro mateřskou školu.

Z dotace bude také probíhat nový projekt Mládežnického parlamentu. Mladí dostanou
možnost vyzkoušet si podílet se na směřování města, vymyslet si od počátku vlastní
projekt, včetně všech souvisejících kroků, vedoucích k jeho realizaci. Bude to určitě
zajímavá zkušenost pro obě strany a moc se na to těším.

Koncem září proběhla schůzka starostů Kraslicka s Radou Karlovarského kraje. Krátké
shrnutí. Protože jsme závislí na každodenním dojíždění, zdůraznil jsem, že potřebujeme
nadále a intenzivněji zlepšovat stav silnic. U autobusové dopravy vítám zařazení linek,
na které naše města a obce doplácí letos už 650.000 Kč, do běžného provozu. Tyto
peníze tedy nebudeme od příštího roku nuceni platit. Palec nahoru patří za podporu
příchodu mladých lékařů zpět do kraje. Na Kraslicku je totiž nyní bohužel nejhorší
výhled. Budeme také rádi, když kraj "pustí" více peněz k nám "dolů" do obcí formou
dotačních titulů na rozvoj. Kraslicko nemá žádnou průmyslovou zónu, žádné krajské
strategické projekty, žádnou krajem zřizovanou školu, žádné napojení na páteřní
krajskou  cyklostezku...   Určitě  by  tedy  neměl   být problém najít finanční prostředky
na řešení problémů v našich končinách.

Rotavský
zpravodaj

Slovo starosty

Obsah

Vaše informace z domova
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Září ve školce
Nový školní rok v ZŠ
Začátek školního roku
u našich prvňáčků

Vzpírání
TJ ROTAS Rotava

Hasiči Rotava

Rada města
Senioři aktivně

Vážení spoluobčané,
je tu poslední čtvrtletí letošního roku. Pro vedení města to znamená
především přípravu roku příštího. Zásadní je z tohoto pohledu
rozpočet. Čekáme na schválení vládního konsolidačního balíčku, co
nám ve finále přinese. Nebo spíše, o kolik méně peněz město
obdrží. Ve hře je, krom jiného, snížení podílu pro město z výnosu
daní, vládní snížení dotací na místní rozvoj nebo programy prevence
kriminality a na pracovníky údržby veřejného prostranství,

Milostivé léto 3

Co je to dluhová past

Inzerce
Jubilanti
Pečovatelská služba
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 Kriminalita v Rotavě. Na závěr pár čísel z přednášky na toto téma. Pověst vs. realita. Na začátku září jsem na krajském
úřadě přednášel na setkání s názvem "Informace o sociálním vyloučení jako soubor událostí v životě člověka". Můj blok se
jmenoval "Rotava: Co jsou pro obec největší výzvy." Hovořil jsem poměrně otevřeně. Očekával jsem spíše zdvihnuté obočí,
výsledkem  byl  ale  potlesk. Lidem je potřeba pomáhat, ale nesmíme zapomenout, že slušné podmínky pro život si zaslouží
i lidé, kteří musí v sociálně vyloučených lokalitách žít. V rámci diskuze vyplynulo, že Rotava je brána jako nebezpečné místo.
Taková pověst je dána minulostí a také tím, že jsme na problémy sociálně vyloučených lokalit hlasitě upozorňovali a také je
razantně řešili. To samozřejmě přivedlo pozornost.

Michal Červenka
starosta města
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RADA MĚSTA ROTAVA
9. schůze Rady města ze dne 31. 8. 2023

usnesení č. RM/47/3/23 ze dne 22. 3. 2023.
usnesení č. RM/142/8/23 ze dne 29. 6. 2023.

RM ruší:

mezitímní účetní závěrku za období 1. 1. – 30. 6. 2023
ZŠ a MŠ Rotava bez výhrad.
konání organizované sportovní akce „Rotavské
pahorky“, 7. ročník.

RM bere na vědomí:

přidělení bytů na adresách Sídliště 631, 604, 627, 714.
RM neschvaluje:

přidělení bytů na adresách Sídliště 614, 662, 714.
výměnu bytu na adrese Sídliště 647 za byt na adrese
Sídliště 646.
poskytnutí slevy z ceny nájmu sálu Slovanského
domu pro M. K.
udělení výjimky z Obec.  závazné vyhlášky č. 8/2019,
na akci „Rotavské pahorky“, 7. ročník.
uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene
a dohodu o umístění stavby evidovanou pod č. IV-12-
0022300 se společností ČEZ Distribuce a. s.
záměr pronájmu pozemku p. č. 500/2, k. ú. Smolná.
uzavření kupní smlouvy na koupi movitého majetku
(nábytku  v  prostorách   bývalé    lékárny      BONATE
v  Rotavě)  se společností  LÉKÁRNÍCI 95  s. r. o.
návrh programu IV. zasedání Zastupitelstva města
Rotava v roce 2023.

Jaká je realita? Rotava je z pohledu počtu
páchaných skutků na počet obyvatel naprosto
průměrné město v našem kraji a je zde bezpečno.
Na pocitu bezpečí a lepších životních podmínkách
ale budeme dál pracovat. Za spolupráci děkujeme
PČR, strážníkům městské policie, asistentům
prevence,  domovníkům,   sociálním pracovníkům
a všem aktivním občanům. Zobrazeno je 25 měst
s nejvyšším indexem z celkem 35 měst. Statistika
obsahuje kriminalitu dle tříd: Násilná, Požáry,
Krádeže a krádeže vloupáním, Podvody, Jiná
majetkově trestná činnost, Obecně nebezpečná
trestná činnost, Toxikománie, Zbraně,
Extremismus, Přestupky proti majetku, Přestupky
proti veřejnému pořádku, Přestupky proti
občanskému soužití, Přestupky na úseku ochrany
před alkoholismem a toxikománií.

kontrolu usnesení RM provedenou na 9. RM, jak byla
předložena, včetně zrušených usnesení.

RM projednala a schvaluje:

Začátkem měsíce září se konal rekondiční pobyt v Nových
Hamrech pro seniory, konaný svazem SPCCH Karlovarska.
Z Rotavy se zúčastnilo šest seniorek. Každodenním
programem bylo pravidelné cvičení, pěší túry po  okolí,  
stolní tenis a nechyběl ani výlet do bazénu. Součástí  
pobytu byly i masáže. Celý pobyt byl zakončen
společenským večerem ve stylu retro.
V seniorském věku je moc důležité, udržovat si v rámci
možností co nejlepší kondici. Organizaci SPCCH děkujeme
za příjemný pobyt.

„ Dokud nám to ještě šlape“
SENIOŘI AKTIVNĚ

Helena Elízová a Jarmila Černá

Ondřej Bautz, referent OSAP

https://www.facebook.com/MichalCervenkaRotava


harapat@rotava.czstudena@rotava.cz
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Díky milostivému létu se dají umořit dluhy, které lidé mají například na sociálním pojištění či daňových nedoplatcích.
Třetí milostivé léto končí  30. listopadu 2023.
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Mgr. Petra Valdmanová
dluhová poradkyně

777 717 705
valdmanova@rotava.cz

Bc. Zdeněk Harapát
vedoucí odboru

777 724 214

Bc. Lenka Studená, DiS.
sociální pracovnice

778 421 710

Mgr. Petra Valdmanová
Odbor kultury a sociálních věcí

Tento výdaj je spolufinancován z finančních prostředků ESF OPS plus, státního rozpočtu ČR a rozpočtu města Rotava v rámci
realizovaného projektu Podpora řešení dluhové problematiky v Rotavě Reg. č.: CZ.030201/00/22_018/0000278

spolufinancováno Evropskou unií
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Jsme Vám k dispozici každý všední den a naše
pomoc je bezplatná.

Dostali jste se kvůli rostoucím cenám do finančních
potíží a nevíte, kdo vám může pomoci? Nevíte si
rady,   kde  vzít   finance    na    zaplacení    nájmu,
na zaplacení záloh za elektřinu a plyn… atd. Pokud
potřebujete poradit ve Vaší složité finanční situaci
neváhejte se na nás obrátit o pomoc a radu.
Pomůžeme  Vám posoudit Vaše náklady a výdaje
na živobytí. Pomůžeme Vám posoudit, zda nemáte
nárok na dávky a vyplníme s Vámi žádosti.
Pomůžeme Vám s oddlužením.

Jaké dluhy vůči Finanční správě jsou odpuštěny?

úroku z prodlení,
úroku z posečkané částky,
penále,
pokuty za opožděné tvrzení daně,
nákladů na řízení včetně exekučních nákladů.

Stát lidem umožňuje požádat o tzv. mimořádné
odpuštění  daně  a mimořádný zánik nedoplatků na dani
a příslušenství. Mimořádné odpuštění daně se vztahuje
na tzv. příslušenství daně, které nebylo doposud
uhrazeno. Podmínkou pro odpuštění příslušenství daně
je úhrada jistiny, tedy původního dluhu.

Odpuštění v rámci příslušenství daně se týká:

Které dluhy na sociálním pojištění jsou odpuštěny?

penále z dlužného pojistného,
penále evidované příslušnou okresní správou
sociálního zabezpečení k rozhodnému dni, bylo-li
pojistné, které by bylo dlužným pojistným v případě
jeho nezaplacení, zaplaceno nejpozději v rozhodný
den,
částka exekučních nákladů, které byly stanoveny
exekučním příkazem vydaným nejpozději v rozhodný
den.

U dluhů, které má dlužník u České správy sociálního
zabezpečení, jsou odpuštěny tyto nedoplatky:

splátka do 30. listopadu 2023,
splátka do 1. dubna 2024,
splátka do 31. července 2024,
splátka do 2. prosince 2024.

Nárok na odpuštění vznikne dlužníkovi tehdy, pokud
samotný dluh vznikl do 30. září 2022. Zároveň také
musí  požádat  o  odpuštění dluhu a splatit původní dluh
v    rozhodném      období,    tedy    mezi    1.     červencem
a  30.   listopadem   2023.    Tyto    podmínky   platí jak
při dluzích na dani, tak u dluhů na sociálním pojištění.

Dluhy nad 5000 Kč mohou dlužníci uhradit ve více
splátkách.
Při dluzích vyšších než 5000 Kč bude dlužníkům
umožněno rozložit si jejich uhrazení do více splátek.
Tento limit se týká daňových dluhů i dluhů na sociálním
pojištění.

U daňových dluhů je jejich splatnost zákonem
vymezena následovně:

dlužné nepřesahující částku 50 000 Kč je rozloženo
do 12 po sobě jdoucích měsíčních splátek,
dlužné  vyšší  než   50 000 Kč  je   rozloženo   do 60
po sobě jdoucích splátek,
první   splátku   musí   dlužník    uhradit    nejpozději
do    31.   prosince 2023  a  každou   další   nejpozději
v poslední den kalendářního měsíce.

Dlužník  tak  musí   splatit   původní   dluh     nejpozději
do 17.  měsíce  od   začátku rozhodného období. Žádost
o rozdělení dluhů do jednotlivých splátek musí dlužník
podat   nejpozději   do  konce rozhodného období, tedy
do 30. listopadu 2023.

U dluhů na sociálním pojištění je stanoveno splácení
následovně:

Nejnižší dluhy na daních zaniknou.

Některé nedoplatky na dani a příslušenství daně mají
podle schválené novely zákona zaniknout úplně. Týká se
to těch nedoplatků, které do 1. července 2023
nepřesáhnou   30 Kč,  pokud  se  jedná   o   nedoplatky
na dani z nemovitých věcí a jejím příslušenství, nebo
nepřesáhnou 200 Kč v jiných případech.

Nedoplatky ovšem nezaniknou v takovém případě, kdy
celková výše všech nedoplatků u jednoho správce daně
přesáhne částku 1000 Kč.



Nový školní rok začal nejen dětem školou povinným, ale také těm, které
navštěvují  naši  mateřskou  školu.  Slunné  září nám pomohlo rozloučit se
s prázdninami a po tichu prázdninových dnů tak školka konečně ožila.
Letošní rok jsme opět otevřeli tři třídy. Ve třídě Broučci uvítaly předškoláky
paní   učitelky  Petra  Soumarová  a  Renata  Packová.  Ve   třídě  u   Šnečků
s    úsměvem   vítaly  děti   paní  učitelky   Nina Jašová,  DiS.,  Eliška  Hilková
a asistent pedagoga Lucie Rambousková a ve třídě u Housenek netrpělivě
vyčkávaly paní učitelky Adéla Pacíková, Leona Hudáková a asistent
pedagoga Iveta Nehasilová.
Jsme moc rády, že se na nás většina dětí po prázdninách těšila stejně jako
my  na  ně.   Uvítali  jsme  se   objetím   a    radostným   vyprávěním zážitků
z prázdnin. Celý měsíc září jsme věnovali seznamování se s novými
kamarády, prostředím své třídy, učitelkami a ostatními provozními
zaměstnanci.
Pro nově příchozí děti i pro jejich rodiče bývá toto období velice náročné,
snažíme se vždy být maximálně nápomocny při adaptaci, abychom dětem
tento životní krok co nejvíce usnadnily. Čas odloučení od rodičů se
postupně začal prodlužovat a nyní jsou ve školce všechny děti bez rodičů.
Teď už se těšíme na barevný podzim provoněný spadaným listím,
společné  hry,  zážitky  a  nová  dětská přátelství, která mnohdy přetrvají
po zbytek života.
Přejeme   všem  hodně  hezkých  chvil  v  naší  mateřské   škole,   protože
ze spokojených dětí vyrůstají spokojení dospělí.                                                                                                       
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Z Á K L A D N Í  A  M A T E Ř S K Á  Š K O L A
Září ve školce

Z a  k o l e k t i v  M Š  
A d é l a  P a c í k o v á  a  L e o n a  H u d á k o v á  
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Nový školní rok
Prázdniny utekly jako voda a 4. září začal další školní rok, ve kterém nás
opět čeká plno projektů, exkurzí a zábavy. Ještě před samotným vítáním
žáků v lavicích se všichni pedagogové zapojili do projektu PBIS, jehož cílem
je vytvořit ve škole bezpečné a předvídatelné prostředí. Tento projekt,
který  je  hojně  zaváděn na školách v USA i Evropě, zapojuje děti a rodiče
do pozitivního přístupu školy a podporuje tak vzájemnou aktivní spolupráci.
Poslední prázdninový víkend se žáci mohli setkat s některými svými
učitelkami na velmi vydařené akci pro děti „Z pohádky do pohádky“, kde
naše kantorky „Avatarky“ rozdávaly úsměvy a užily si s dětmi a jejich
rodinami den plný zábavy.
Samotný začátek školního roku provázel smích nad historkami z prázdnin.
Při  plnění  prvních  společných   úkolů   panoval  ve  třídách  klid  a pohoda.
Po zopakování učiva z nižších ročníků jsme se postupně vydali vstříc
novým dobrodružstvím, která si pro žáky naši učitelé připravili.

B c .  D a n i e l a  M a z ú r o v á
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ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU NAŠICH PRVŇÁČKŮ

4. září 2023 nastala našim prvňáčkům nová životní etapa-
nástup do první třídy. Sluníčko dětem svítilo na cestu do školy,
kam společně s rodiči přišly plny očekávání.
Po přivítání paní učitelkou, ředitelkou školy a starostou města
Rotavy na děti čekala krásně vyzdobená třída plná nových
učebních pomůcek ale i balonků, které si odnesly domů.
Mou velikou snahou bude, aby rozzářené oči prvňáčků
provázely po celý školní rok a aby se pro ně jejich třída stala
radostným a podnětným místem, kam se budou stále těšit.

M g r .  L e n k a  E r n s t b e r g e r o v á ,  t ř í d n í  u č i t e l k a  1 .  r o č n í k u

V pátek 8. 9. 2023 měli naši prvňáčci akci „Zábavné putování školou“. Navštívili nejrůznější prostory školy a seznámili
se s nimi. Pozváni byli i do kanceláře paní ředitelky, zástupkyně ředitelky, sekretářky, školnice. Putování bylo
provázeno zábavou a plněním různých úkolů. V tělocvičně si vyzkoušeli cvičení na různých nářadích a na školním hřišti
si zasoutěžili. Odměnou byla medaile, pamětní list a sladká dobrota.

První školní den

Zábavné putování školou



závodník kategorie umístění trh nadhoz dvojboj bS

Lucie Horváthová W2011 3. 23 32 55 94,7

Eva Olahová W2010 3. 25 37 62 98,8

Leon Olah M2013 4. 20 27 47 117

Andrej Kovacs M2015 1. 16 20 36 124,4

Petr Kroka M2013 6. 23 32 55 104,5

Christos Ernstberger M2012 5. 28 40 68 113,2

Viktor Kovacs M2011 1. 37 49 86 171,9

Lukáš Čada M2010 1. 69 84 153 223,7

Matyáš Kousalík M 2010 8. 32 38 70 127,9

Ondřej Široký M2007 4. 63 75 138 183,8
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VZPÍRÁNÍ ROTAVA
T J  R O T A S  R o t a v a

28. IGST v Ranshofenu
V pátek 1. 9. 2023 a v sobotu 2. 9. 2023 se v rakouském Ranshofenu uskutečnil 28. ročník International Günter
Stapfer Gedächtnisturnier, mezinárodní turnaj ve vzpírání mládeže, jehož se vyjma dvou let, kdy se turnaj pro Covid
nepořádal, účastnili bez přerušení od roku 2006 i vzpěračky a vzpěrači rotavského ROTASU. Tentokrát se pátečního
programu zúčastnilo celkem deset sportovců, dvě děvčata a osm chlapců, kteří soutěžili v kategoriích podle ročníku
narození na body Sinclair a přivezli celkem pět cenných kovů. 
Výsledky rotavských vzpěraček a  vzpěračů:

Všem  mladým  vzpěračům  gratulujeme  k   ziskům  cenných  kovů  a ke skvělým sportovním výsledkům. Děkujeme
za předvedené výkony, reprezentaci oddílu i města a přejeme hodně sportovních úspěchů v dalších soutěžích.

za oddíl vzpírání TJ ROTAS Rotava z. s.
Ing. Jan Šedlbauer

TJ ROTAS 
Rotava Vzpírání

tj_rotas_rotava

SLEDUJTE NÁS

V sobotu 23. září 2023 se v Horní Suché
uskutečnil 11.  ročník mezinárodní VC
ve vzpírání mládeže za účasti mladých
sportovců z Litvy, Slovenska a České
republiky, mezi nimiž nechybělo ani pět
žáků rotavského ROTASU - z toho dvě
děvčata. Zásluhou Lucie Horváthové,
přivezla děvčata cenný kov za druhé
místo v kategorii mladších žákyň.  

MVC Horní Suchá
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S říjnem máme již spojený podzim, se kterým souvisí i změny venkovních teplot a počasí. Přes den sice ještě
může svítit slunce, které zvedne teplotu, ale rána i noci již bývají chladná a v ranních hodinách se často tvoří,
nejen v blízkosti silnic, mlha. Ta může znepříjemnit cestování řidičům, ale je také nebezpečná pro chodce, kteří
jsou špatně vidět, pokud nemají na svém oblečení žádné reflexní prvky. Chodci by ve vlastním zájmu měli dbát na
to, aby jejich oblečení mělo na sobě nějaký reflexní prvek nebo doplněk z fluorescenčních materiálů. Tyto prvky
zvyšují světelný kontrast vůči pozadí a prodlužují tak vzdálenost, na jakou může řidič chodce zaznamenat. Dobré
je také nosit oblečení jasných barev, které chodce zviditelní v šeru, ve tmě či v mlze. Zvláště opatrní by měli být
všichni při pohybu na komunikacích za soumraku a za svítání. Chodci jsou v silničním provozu ti nejzranitelnější. 

Řidiči by také měli počítat s nepřízní počasí a přizpůsobit tomu svou jízdu na komunikacích a zvýšit opatrnost.
Spadané listí, vlhkost, ale také již přízemní mrazíky, mohou být velmi nebezpečné. Podzim je z pohledu
dopravních nehod rizikovým obdobím, a to i pokud jde o nehody zaviněné srážkou se zvěří. U vysoké zvěře
bychom měli být nejvíce opatrní především v období páření – tedy v říjnu až prosinci. Statistiky uvádí, že
nejčastěji dochází k takovýmto nehodám dvě hodiny po západu slunce a hodinu před jeho východem. Při
projíždění kolem lesů, polí a luk je důležité dodržovat povolenou rychlost – případné neštěstí lze odvrátit
včasným brzděním. V případě projíždění rizikovými úseky dodržujte bezpečnou vzdálenost mezi vozidly – budete
mít více času na reakci. Když zvěř vidíte již v dáli stát uprostřed silnice, bezpečný a rychlý průjezd Vám zajistí
zhasnutá dálková světla, aby neoslňovala zvěř.

Vidět a být viděn, je základní pravidlo bezpečnosti na silnicích, které platí pro všechny účastníky silničního
provozu a za snížené viditelnosti dvojnásob. Každý rok realizují policejní preventisté Krajského ředitelství policie
Karlovarského kraje preventivní akce zaměřené na viditelnost chodců. Potkat je můžete od října po celém
Karlovarském kraji, především na místech, která jsou pro chodce nebezpečná. V rámci těchto akcí je prioritou
naučit chodce používat reflexní prvky a připomenout jim, jak být nejlépe vidět. Od policistů pak mohou obdržet
různé reflexní předměty jako např. reflexní pásky, blikající odrazky, blikající pásky apod. 

PČR RADÍ - PŘICHÁZÍ PODZIM - BUĎTE VIDĚT!

Naposledy   jsme  vás   seznámili   před   prázdninami  s  našimi úspěchy a plány
do budoucna. 
Nezaháleli jsme ale ani o prázdninách, kdy se ve dnech 1.- 3. 7. 2023 účastnil
Mistrovství ČR v požárním sportu dorostu v Domažlicích i náš závodník Michal
Husár. V kategorii mladších dorostenců obsadil celkově úžasné 10. místo a tímto
mu ještě jednou moc gratulujeme.
STIMAX Děčín 2.  9.  2023
Ještě než nám začal nový školní rok, jeli jsme si zazávodit do Děčína na Stimax .
Tereza Maroušková a Michal Husár si zde zaběhli své nové osobní rekordy.
Kategorie:
Dívky 9 až 11 let - Emma Dostálová 43. místo 
Dívky 12 až 15 let - Tereza Maroušková 53. místo 
Chlapci 12 až 15 let - Martin Ján Elíz 57. místo
Dorostenci 13 až 16 let - Michal Husár 10. místo , Jan Kozák 13. místo , Aleš Ryba
20. místo.
TFA OLOVÍ 16.  9.  2023
Opět po roce jsme se zúčastnili soutěže TFA v Oloví. Zkratka TFA (Tougest
firefighter alive) v překladu znamená ,, Nejtvrdší hasič přežije“. Jedná o fyzicky
velmi náročnou soutěž, kde si všichni závodníci opravdu sáhnou na dno. Během
pár minut na trati ze sebe vydají úplně všechno.  SDH Rotava bodovala.
Kategorie junior: Natálie Pěnička - 2. místo, Eliška Rybová - 3. místo
Kategorie mladší: Martin Ján Elíz - 1. místo , Eva Jašová - 2. místo
Kategorie starší:  Michal Husár - 1. místo, Aleš Ryba - 2. místo
Kategorie dorost: Jan Kozák - 1. místo

kpt. Bc. Zuzana Churaňová

SBOR MLADÝCH DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ROTAVA INFORMUJE



Beseda a diskuse s p. Rudolfem Kovaříkem.

Výkup králičích kožek
• cena dle poptávky

• doprava 189 Kč za celý nákup
• doporučujeme objednávat

Info: Po - Pá  v čase 9.00 - 16.00 hod.
tel.  601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

 cena od 259 Kč/ks

Rotavský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávního celku, 
vydává město Rotava, Sídliště 721, 357 01 Rotava, IČ 00259551 evidenční číslo MK ČR E14985. 

Vychází na začátku nového měsíce, 11x ročně (letní dvojčíslo) v nákladu 1200 ks, zdarma. Vydáno v Rotavě dne 4. 10. 2023. 
 Měsíční uzávěrka pro následující číslo je 20. den předcházejícího měsíce. Kontakt: kic@rotava.cz, tel.: 777 752 688. 

Redakce neručí za obsah a formu podepsaných článků a vyhrazuje si právo zkracovat došlé příspěvky. 
Redakční rada: Mgr. Jaroslava Šůsová, Mgr. Bc. Lenka Soumarová,  Blanka Legezová

Tisk: Abc tiskárna, Sedlecká 46, 391 37 Chotoviny, www.abctiskarna.cz

Všem jubilantům přejeme hodně
štěstí a hlavně pevné zdraví 

do dalších let.

Blazic  Frant išek
Holešovská Valer ia

Žovinec Mi lan
Zaspalová Mar ie

Fišerová Eva
Val išová Růžena

Pacovská Marcela

V měsíci říjnu 2023 oslaví  
80 a více let tito jubilanti:

• Green Shell-typu Araukana
• Dark Shell-typu Maranska

• Tetra hnědá 
• Dominant všechny barvy 

Prodej:  22. 10. 2023 -  17.10 hod. 
PARKOVIŠTĚ U BÝVALÉ KAVÁRNY 

PRODEJ SLEPIČEK

Červený Hrádek prodává slepičky  typu: 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA ROTAVA
Pečovatelská    služba     Rotava  je    spolufinancována 
z dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění
sociálních služeb v roce 2023.
Město Rotava,  Sídl iště  721,  357 01 Rotava
IČ:  00259551
www.rotava.cz  •  podatelna@rotava.cz  
te l :  359 574 130
právní  forma:  obec
Pečovatelská s lužba (4156459)
název a  adresa zař ízení :  
Město Rotava,  S íd l iště  721,  357 01 Rotava
www.rotava.cz  •  podatelna@rotava.cz
Forma služby:  terénní
Pracovní  doba:  denně
Ponděl í  až  pátek ►  6:30 -  22:00 hod.
Po předchozí  domluvě nebo v  mimořádné
situaci  v  sobotu,  neděl i  a  ve svátc ích.

Sociální  pracovník,  vedoucí :  
Bc.  Zdeněk Harapát,  te l . :  777 724 214

Pracovníc i  pečovatelské s lužby:
Lucie  Korčáková,  te l . :778 880 047
Marcel  Plánka ,  te l . :  777 717 704
Renata Štorková,  te l . :  773 761 291

osoby s  chronickým onemocněním
osoby se zdravotním post ižením
rodiny s  d ítětem/dětmi
senioř i

okamžitá  kapacita:  3  k l ient i

cí lová skupina:

věková struktura:  bez omezení  věku
územní  rozsah poskytované služby:  
Rotava,  Smolná,  Oloví

kosmetika & nehtové studio

OBJEDNÁVKY

739 490 496

Nove otevrenov v

602 876 799

• manikúra

  (gel, polygel, akrygel)
• gel lak • P-Shine

• kosmetické ošetření pleti
• úprava a barvení obočí/řas

• lash lifting řas • líčení
• parafínové zábaly na ruce

• pedikúra • depilace
• liftingová kobido masáž

• gelová modeláž 

ROTAVA, SÍDLIŠTĚ 645
PŘÍZEMÍ
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